АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2014г. № 22

О внесении изменений в постановление

Администрации Советского сельсовета

Советского района Курской области

от 30.12.2013г. № 101 «О системе оповещения

и информирования населения об угрозе

 возникновения или возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории

 Советского сельсовета Советского

района Курской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 404-ФЗ «О внесении изменений в  статью 14 Федерального закона»О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация Советского сельсовета Советского района Курской области  постановляет:

   1. Дополнить часть 2 Положения о системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Советского сельсовета Советского района  Курской области, пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7.  Организации, расположенные на территории Советского сельсовета Советского района создают и поддерживают в постоянной готовности локальные системы оповещения о чрезвычайных ситуациях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

   2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельсовета

Советского района                                                                 Н.Т.Петров